
 

Lapaspuse Nr. 1 no 2 
 

LOK Izpildkomitejas 
balsojuma protokols 

Rīgā, 
  
2024. gada 26. februārī Nr. 3-1 
pulksten 14:00  
Latvijas Olimpiskās komitejas birojā  
Grostonas ielā 6B, Rīgā  

 

Piedalās:  Pēteris Apinis 
 Raimonds Bergmanis 
 Ansis Dāle 
 Einars Fogelis 
 Juris Grants 
 Edvīns Krūms 
 Lelde Laure 
 Raimonds Lazdiņš 
 Jānis Liepiņš 
 Toms Markss 
 Romāns Mežeckis 

 Aivars Platonovs 
 Roberts Pļāvējs 
 Edgars Pukinsks 
 Gunta Vaičule 
 Klāvs Vasks 
 Raimonds Vējonis 
 Kārlis Vents 
 Ansis Zeltiņš 
 Artis Zentelis 
 Kārlis Lejnieks 
 Jānis Buks 

Latvijas Olimpiskās komitejas Izpildkomiteja (IK) pēc LOK Juridiskās komisijas aicinājuma 
veic attālinātu balsojumu LOK IK 2024. gada 14. februāra sēdē pieņemto lēmumu Nr. 5.5. 
un 5.6. (Protokols Nr. 3) precizēšanai un papildināšanai. 

Piezīmes: Izpildkomitejas locekļi balso elektroniski, izmantojot whatsapp 
platformā nodrošinātās aptaujas iespējas 

Protokola apstiprinātājs: Jānis Buks 

Protokolē: Raitis Keselis 

 

 Izskatāmie jautājumi 

1. Par LOK Statūtu jauno redakciju. 

2. Par Reorganizācijas līgumu. 

 
1. Ņemot vērā no Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Izpildkomitejas locekļiem 
saņemtos un LOK Juridiskās komisijas 2024. gada 23. februāra sēdē izskatītos priekšlikumus 
attiecība uz LOK Statūtu jaunās redakcijas projektā veicamajiem papildinājumiem un 
precizējumiem, nepieciešams LOK Izpildkomitejas balsojums par LOK Statūtu jauno 
redakciju, ņemot vērā, ka LOK Juridiskā komisija atbalstījusi 2 no iesniegtajiem 
priekšlikumiem: 
- precizēts (uz 10 locekļiem) LOK Statūtu punktā 7.7. noteiktais minimālais LOK IK 
faktiskais sastāvs, kuru sasniedzot jāveic darbības LOK IK pilna skaitliskā sastāva 
atjaunošanai; 
- papildināts LOK Statūtu punktā noteiktais 7.27. LOK Valdes darbības pamatojums 



 

Lapaspuse Nr.2 no 2 

(paredzēts, ka LOK Valdes locekļi darbojas uz LOK IK apstiprināta un LOK Prezidenta 
parakstīta pilnvarojuma līguma pamata.) 

Atbildot uz jautājumu “vai saskaņojat LOK Statūtu jaunās redakcijas projektu ar LOK 
Juridiskās komisijas atbalstītajiem priekšlikumiem”, un balsojot vienā no diviem 
iespējamajiem variantiem - 
“Par” (uz LOK Ģenerālās asamblejas sesiju 2024. gada 27. martā virzāms LOK Statūtu 
projekts ar LOK Juridiskās komisijas atbalstītajiem priekšlikumiem) un 
“Pret” (uz LOK Ģenerālās asamblejas sesiju 2024. gada 27. martā virzāms LOK Statūtu 
projekts bez LOK Juridiskās komisijas atbalstītajiem priekšlikumiem), 
LOK IK locekļi 
NOLEMJ: 
Virzīt apstiprināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālās asamblejas sesijā 2024. 
gada 27. martā LOK Statūtu jaunās redakcijas projektu ar tajā iekļautiem LOK Juridiskās 
komisijas atbalstītajiem priekšlikumiem. 

Par  Pret  Atturas 
14  0  0 

 
2. No Latvijas Sporta federāciju padomes (LSFP) saņemts Reorganizācijas līguma 
projekts ar tajā ierosinātiem precizējumiem un papildinājumiem, kas izskatīti Latvijas 
Olimpiskās komitejas (LOK) Juridiskās komisijas 2024. gada 23. februāra sēdē. LOK 
Juridiskā komisija konceptuāli atbalstījusi LSFP Valdes ierosinātos precizējumus un 
papildinājumus, kas atbilst LOK Izpildkomitejas iepriekš pieņemtajiem lēmumiem, proti, 
līgumā paredzēta pārstāvju deleģēšana/ komisijas izveide darbinieku funkciju autonomai 
izvērtēšanai un konsultāciju veikšanai par normatīvo aktu saskaņošanu un deleģēto funkciju 
pārņemšanu. 

Vienlaikus LSFP Valdes piedāvātā versija satur atšķirīgu izvērtēšanai un konsultāciju 
veikšanai paredzēto termiņu – LOK IK to sākotnēji ierosinājusi līdz “reorganizācijas procesa 
noslēgumam” (orientējoši - jūlijs), savukārt LSFP Valde piedāvājusi līdz “Iegūstošās biedrības 
biedru sapulcei, kurā tiek ievēlēta Iegūstošās biedrības Izpildkomiteja” (orientējoši - 
septembris). Saskaņā ar LOK Valdes viedokli šāds termiņa pagarinājums saistīts ar būtisku 
izmaksu pieaugumu, kas, savukārt, izraisa nepieciešamību pēc uzkrājumu veidošanas vismaz 
3 mēnešalgu apmērā un par to ir jālemj abu organizāciju Valdēm (kuras ir solidāri atbildīgas, 
ja nākotnē šāds lēmums tiks apšaubīts kā saimnieciski neizdevīgs), un LOK IK. 

Atbildot uz jautājumu “vai saskaņojat Reorganizācijas līguma projektu ar LSFP Valdes 
priekšlikumu attiecībā uz termiņu, kas paredzams darbinieku funkciju autonomai izvērtēšanai 
un konsultāciju veikšanai”, un balsojot vienā no diviem iespējamajiem variantiem - 
“Par” (uz LOK Ģenerālās asamblejas sesiju 2024. gada 27. martā virzāms Reorganizācijas 
līguma projekts ar LSFP Valdes ierosināto termiņu, esam informēti par LOK Valdes viedokli) 
un 
“Pret” (uz LOK Ģenerālās asamblejas sesiju 2024. gada 27. martā virzāms Reorganizācijas 
līguma projekts ar LOK IK sākotnēji ierosināto termiņu), 
LOK IK locekļi 
NOLEMJ: 
Virzīt apstiprināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālās asamblejas sesijā 2024. 
gada 27. martā Reorganizācijas līguma projektu ar LOK Izpildkomitejas sākotnēji ierosināto 
termiņu. 

Par  Pret  Atturas 
5  7  0 

 
Protokola apstiprinātājs Jānis Buks 
 
 

 

Protokolēja Raitis Keselis 
 


